Av. John Kennedy, n°120 - Centro - Araruama - RJ CEP 28.979-087

Tel.:(22) 3199-9150 / E-mail:chefiadegabinete@araruama.rj.gov.br

Site: www.araruama.rj.gov.br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

    PORTARIA Nº 036 – DE 06 DE MARÇO DE 2024

DESIGNA SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

       A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições e

competência conferidas por Lei,

 Considerando a Lei nº 2.565, de 16 de março de 2023, que dispões sobre a

criação do Fundo Municipal de Educação;

 Considerando o Artigo nº 21 da Lei nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020, que

regulamenta o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais da Educação (Fundeb).

R  E  S  O  L  V  E  :

        I – DESIGNAR a servidora LUIZA CRISTINA DA SILVA VIANNA,

Secretária Municipal de Educação, matrícula 128571-8, CPF 572.020.017-72, para

juntamente com a servidora Kelli de Macedo Mendonça, Tesoureira, matrícula

137009-0, CPF 098.765.917-03, movimentarem de forma eletrônica, com vistas a

efetuar pagamentos, transferências diversas daquela secretaria, junto ao  Banco do

Brasil, Agência nº 0893-1, exclusivamente nas Contas Correntes n
os

 32075-7 –

PNAE/MERENDA, 33139-2 – PDDE, 17622-2 – PNATE, 31603-2 – PROGRAMA

BRASIL ALFABETIZADO, 17119-0 – SALÁRIO EDUCAÇÃO, 40950-2 – PRO

INFO, 40801-8 – APOIO A CRECHES, 48502-0 BRASIL CARINHOSO, 53848-5 –

AFM, 66072-8 – ESCOLA TEMPO INTEGRAL (Fundo Municipal de Educação)

        II – Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, 06 de março de 2024.

Lívia Bello

“Lívia de Chiquinho”

Prefeita